
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

749 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO QUOTA FONDO ANNUALITA' 2021 A 

FAVORE DEI CONSIGLI DI QUARTIERE IN ATTUAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79/2021 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto il Regolamento Comunale dei Quartieri, adottato con Deliberazione di Consiglio Comunale 

n.51 del 22.04.1999, modificato con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 90/2001, n. 39/2003, n. 

45/2012, n. 61/2015 e n. 41/2018; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 dell’11.02.2014 con cui venivano stabiliti 
nuovi criteri per la ripartizione del Fondo per il funzionamento dei Consigli di Quartiere a far data 
dal 01.01.2013; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 22.04.2021, avente ad oggetto: “Fondo per il 
funzionamento dei Consigli di Quartiere. Annualità 2021”, con la quale è stato prenotato l’impegno 
di spesa n. 1948/0/2021, sul cap. 16020/2021, per l’importo di € 5.300,00; 

Ritenuto di confermare l’impegno di spesa n. 1948/0/2021, prenotato con la suddetta Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 79/2021 sul Capitolo 16020 “Quartieri” (Cod.Ministeriale D.Lgs n.118/2011: 
1.05.1.0104), sottolineato che la scadenza dell’obbligazione ricade nel Bilancio corrente esercizio 
Finanziario 2021;  

Visto il prospetto di cui all’Allegato A), riguardante la ripartizione del fondo annuale per il 
funzionamento dei Consigli di Quartiere per l’anno 2021, facente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione e al pagamento a favore dei singoli Consigli di Quartiere 
delle quote a ciascuno spettanti, come riportato nel suddetto Allegato A), disponendo l’erogazione 
delle stesse corrispondenti alle somme riconosciute a ciascun Consiglio di Quartiere per l’annualità 
2021, calcolato che l’ammontare complessivo a carico dell’Amministrazione Comunale è di € 
5.300,00; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato da ultimo con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 277 del 13.10.2020; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10.04.2014; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 
2021-2023 corredato dei relativi allegati"; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con cui è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1. di far proprio tutto quanto esposto in premessa; 

 



2. di confermare la prenotazione di spesa n. 1948/0/2021, Capitolo 16020 “Quartieri” 
(Cod.Ministeriale D.Lgs n.118/2011: 1.05.1.0104), e di impegnare la spesa complessiva di € 
5.300,00 sullo stesso Capitolo 16020, sottolineato che la scadenza dell’obbligazione ricade nel 
Bilancio corrente  esercizio Finanziario 2021;  

3. di approvare l’Allegato A), riguardante la ripartizione del fondo annuale per il funzionamento dei 
Consigli di Quartiere per l’anno 2021, facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, contenente l’elenco dei Consigli di Quartiere con a fianco riportate le quote a 
ciascuno riconosciute per l’annualità 2021, calcolato che l’ammontare complessivo è pari a € 
5.300,00; 

4. di disporre, in attuazione della Deliberazione di Giunta Comunale n.79/2021,  la liquidazione e il 
pagamento a favore dei singoli Consigli di Quartiere, delle quote a ciascuno spettanti, come 
elencato nel suddetto Allegato A), disponendo l’erogazione delle stesse riconosciute per 
l’annualità 2021, dato atto che il totale complessivo della spesa di tutti i Consigli di Quartiere è di 
€ 5.300,00; 

5. di dare atto che gli importi richiesti verranno pagati entro il 31.05.2021. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1948_2021 

 
Firmato digitalmente  il 05/05/2021 da ACCADIA ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
07/09/2020 02:00:00 al 08/09/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 05/05/2021 al 20/05/2021 
 


